
 

                

TERMO ADITIVO AO EDITAL UNIT Nº 27 DE 20 DE AGOSTO DE 2019  

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 2020/1 

A Reitoria do Centro Universitário Tiradentes - Unit, considerando a Legislação em vigor, com base na Lei 9.394/96, de 20/12/1996, 

nas disposições regimentais, vem aditar o EDITAL UNIT Nº 27, de 20 de agosto de 2019., para alterar o item 2. DOS CURSOS E 

VAGAS, atualizando o valor das mensalidades estabelecidas para o ano 2020, conforme abaixo: 

CURSOS DE GRADUAÇÃO BACHARELADO/TECNOLOGIA  

 CURSOS, CÓDIGOS, TURNOS E VAGAS 
 

TURNO CURSO CÓDIGO MODALIDADE VAGAS 
DURAÇÃO 

(ANO) 
MENSALIDADE EM 2020 

Manhã 

Administração 600 Bacharelado 60 4,0 R$ 703,80 

Arquitetura e Urbanismo 639 Bacharelado 50 5,0 R$ 1.038,36 
Biomedicina 618 Bacharelado 60 4,5 R$ 1.018,98 
Ciência da Computação 643 Bacharelado 60 4,5 R$ 836,40 
Ciências Contábeis 601 Bacharelado 30 4,0 R$ 672,18 

Comunicação Social: Publicidade e Propaganda 608 Bacharelado 50 4,0 R$ 759,90 
Direito 616 Bacharelado 90 5,0 R$ 1.081,20 
Educação Física 664 Bacharelado 50 4,0 R$ 661,98 

Enfermagem 609 Bacharelado 90 5,0 R$ 1.202,58 
Engenharia Civil 630 Bacharelado 60 5,0 R$ 1.147,50 
Engenharia de Petróleo 635 Bacharelado 30 5,0 R$ 1.071,00 
Engenharia de Produção 637 Bacharelado 30 5,0 R$ 965,94 

Engenharia Mecânica 660 Bacharelado 50 5,0 R$ 1.099,00 

Engenharia Mecatrônica 633 Bacharelado 40 5,0 R$ 1.157,70 
Engenharia Química 662 Bacharelado 50 5,0 R$ 1.099,00 

Fisioterapia 627 Bacharelado 60 5,0 R$ 1.132,20 
Jornalismo 607 Bacharelado 50 4,0 R$ 745,62 
Nutrição 626 Bacharelado 60 5,0 R$ 915,96 
Psicologia 610 Bacharelado 50 5,0 R$ 840,48 
Tecnologia em Design de Interiores 647 Tecnologia 60 2,0 R$ 554,88 
Tecnologia em Gastronomia 668 Tecnologia 60 2,0 R$ 988,00 

Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos 656 Tecnologia 60 2,0 R$ 451,86 
Tecnologia em Produção Multimídia: Comunicação 

em Mídias Digitais 
666 Tecnologia 50 2,0 R$ 555,90 

Noite 

Administração 603 Bacharelado 60 4,0 R$ 703,80 
Arquitetura e Urbanismo 640 Bacharelado 50 5,0 R$ 1.038,36 
Biomedicina 629 Bacharelado 60 4,5 R$ 1.018,98 
Ciência da Computação 658 Bacharelado 60 4,5 R$ 836,40 

Ciências Contábeis 604 Bacharelado 30 4,0 R$ 672,18 
Comunicação Social: Publicidade e Propaganda 613 Bacharelado 50 4,0 R$ 759,90 
Direito 617 Bacharelado 90 5,0 R$ 1.081,20 
Educação Física 665 Bacharelado 50 4,0 R$ 661,98 

Enfermagem 614 Bacharelado 60 5,0 R$ 1.202,58 
Engenharia Ambiental 622 Bacharelado 60 5,0 R$ 976,14 
Engenharia Civil 631 Bacharelado 60 5,0 R$ 1.147,50 
Engenharia de Petróleo 636 Bacharelado 30 5,0 R$ 1.071,00 
Engenharia de Produção 638 Bacharelado 30 5,0 R$ 965,94 
Engenharia Mecânica 661 Bacharelado 50 5,0 R$ 1.099,00 

Engenharia Mecatrônica 634 Bacharelado 30 5,0 R$ 1.157,70 
Engenharia Química 663 Bacharelado 50 5,0 R$ 1.099,00 

Fisioterapia 619 Bacharelado 60 5,0 R$ 1.132,20 
Jornalismo 612 Bacharelado 50 4,0 R$ 745,62 
Nutrição 625 Bacharelado 60 5,0 R$ 915,96 
Psicologia 615 Bacharelado 50 5,0 R$ 840,48 
Tecnologia em Design de Interiores 620 Tecnologia 60 2,0 R$ 554,88 
Tecnologia em Gastronomia 669 Tecnologia 60 2,0 R$ 988,00 

Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos 621 Tecnologia 60 2,0 R$ 451,86 
Tecnologia em Produção Multimídia: 

Comunicação em Mídias Digitais 
667 Tecnologia 50 2,0 R$ 555,90 

Integral Odontologia 632 Bacharelado 80 5,0 R$ 2.752,98 
 

 
 
O estabelecido neste aditivo não altera o Edital original, bem como seus aditivos, permanecendo válidas todas as informações que não 

sejam incompatíveis com o presente instrumento. 

Maceió, 1º de novembro de 2019. 

 
 

Dario Arcanjo de Santana 
Reitor do Unit 


